Совет депутатов Екатериновского  муниципального  образования
Екатериновского  муниципального  района
Саратовской  области
	Тридцать девятое очередное  заседание Совета депутатов Екатериновского
                                   муниципального образования третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 февраля 2017 года   		№ 109
             р.п. Екатериновка

«О плане работы Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2017 год».

     В соответствии с Уставом Екатериновского муниципального образования, Регламентом Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района  Совет депутатов
Решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области третьего созыва на 2017 год  согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте  Екатериновского муниципального образования в сети Интернет (http://www.ekt.ekaterinovka.sarmo.ru)
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Секретарь Совета
Депутатов									А.Б.Устинов

                                                                       Приложение к решению
                                                                       Совета депутатов Екатериновского
                                                                       муниципального  образования
                                                                       от  03.02.2017г.  № 109

План работы Совета
депутатов Екатериновского муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области третьего  созыва на 2017 год.

ФЕВРАЛЬ
1.Об отчете главы Екатериновского муниципального района Саратовской области о работе за 2016 год.
2. О назначении публичных слушаний по проекту отчета «Об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 2016 год».

МАРТ
1.Об отчете главы Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области о работе за 2016 год.

АПРЕЛЬ
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 26.12.2016 года № 106 «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2017 год».
2. Об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 1 квартал 2017 года.
3.Об утверждении отчета об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 2016 год.
ИЮНЬ
1. Об организации отдыха и оздоровления детей на территории р.п.Екатериновка.
2. Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года

АВГУСТ
1.«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 26.12.2016 года №106 «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2017 год».
2.О подготовке к отопительному сезону муниципальных учреждений.
3.Об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 1 полугодие 2017 года.
4. Об обеспечении экологической безопасности на территории Екатериновского муниципального образования в 2017 год.

ОКТЯБРЬ
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 26.12.2016 года № 106 «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2017 год».
2. Об исполнении бюджета Екатериновского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года.

ДЕКАБРЬ
1.О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2018 год.
2. Об утверждении плана работы Совета депутатов Екатериновского муниципального образования на 2018 год.

2.Работа постоянных комиссий по особому плану, утвержденному на заседании постоянных комиссий.

3. Основные направления работы:
1. Изучение нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов органов государственной власти Российской Федерации, Саратовской области.
2. Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области».
3. Подготовка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции Совета депутатов Екатериновского муниципального образования.
4. Проведение анализа принятых нормативно-правовых актов Совета депутатов Екатериновского муниципального образования и внесение в них изменений и дополнений в соответствии с действующим законодательством.
5. Организация и проведение публичных слушаний по вопросам, выносимым на публичные слушания.
6. Проведение приемов граждан по личным вопросам.
7. Участие в мероприятиях Екатериновского муниципального образования.